

Bestyrelsesmøde referat

tirsdag, 27.08.2013

Kl. 19.00 – 21.30

Tilstede: Henrik, Inger, Susanne, Per, Jesper

Afbud: Dot, Marlene, Inger

1. Valg af ordstyrer
Henrik
2. Valg af referent
Per blev valgt

Punkter til beslutning

3. Forårs SFO

I Odense kommune tilbydes alle folkeskoler fra 2014 forårsSFO. Det betyder, at de børn, som skal starte i børnehaveklasse til august 2014, kan starte i heltidsSFO på deres folkeskole 1. marts 2014. Så vidt jeg forstår på rådmanden på mødet mellem skoleafdelingen og de frie skoler i onsdags, bliver de frie skolars børn ikke "smidt ud" af deres børnehave 1. marts, men der blev ikke lagt skjul på, at kommunen gerne ser, at de frie skoler sørger for pasning af sommerens børnehaveklassebørn allerede fra 1. marts.

Kommunen har i indeværende uge besluttet at yde tilskud til de frie skolars forårsSFO, men størrelsen af tilskuddet besluttet først i starten af september.

Foreløbige planer for, hvordan strukturen, bemanningen og lokalefordelingen kunne se ud fremlægges på mødet.

Bestyrelsen bedes tage stilling til, om Lilleskolen skal starte forårsSFO 1. marts 2014.

Det ser ud som om at dette tilbud nødvendigvis skal iværksættes foråret 2014, idet de pågældende børn formentlig ikke vil have andre muligheder, da det forventes at børnene vil skulle stoppe i børnehaven.

Økonomi – skønnet:

Forældrebetaling svarende til indskoling og SFO bidrag

Kommunens tilskud er pt. ikke fastsat.

Inger gjorde rede for, at en forældrebetaling svarende til skolepenge plus SFO-betaling alene ville give mulighed for ansættelse af 1,5 pædagog, men at der derudover (i forældrebetalingen) ikke er penge til aktiviteter, bygninger mv. Derfor er det velkomment, at kommunen vil give et tilskud – vi ved dog stadig ikke hvor meget.

På dette grundlag ser det fornuftigt ud for skolens økonomi.

Personale ressourcer – skønnet:

Personale behov svarende ca. 1,5 ansættelse.

Der tilrettelægges planer for personalet, der gør det muligt, at børnene får et indskolingsforløb, hvor personalet sikre sammenhæng i børnenes forløb fra forårs SFO til børnehave klasse.

Pladsbehov og logistik

Den nye sfo gruppe flytter ind i børnehaveklassen, hvor de skal gå efter sommerferien.

Børnehaveklassen flytter til førsteklasse lokale sammen med Lene.

De eksisterende lokaler vil blive udnyttet maksimalt, dynamisk og efter pædagogiske overvejelser, som tilgodeser både de nye børn og alle skolen øvrige klasser.

Der vil, på sigt, blive behov for en ny bygning for dels, at skabe bedre rum, og dels for at etablere et værksted til Billedkunst/Design. Det skønnes af dette vil kunne realiseres om 2-3 år.

Bestyrelsen har besluttet at iværksætte forårsSFO

4. Personale i dette skoleår

En kombination af barselsorlov og efterløn (forskellige ansatte!) samt den mulige forårsSFO kalder på ansættelse af yderligere en pædagog i fritidsordningen.

Bestyrelsen bedes tage stilling til den forestående ansættelse.

Bestyrelsen har besluttet:

Der ansættes ny pædagog pr. 1/10

5. Forkortelse af SFO'ens åbningstid

Personalet har i de forgangne år observeret en minimal brug af fritidsordningen efter kl. 16.30. Typisk er der tale om et til to børn og meget, meget sjældent helt til kl. 17.

For at bruge ressourcerne hensigtsmæssigt bedes bestyrelsen tage stilling til, om fritidsordningen skal skære en halv time af åbningstiden de første fire dage af ugen, således at lukketiderne bliver: **mandag – torsdag kl. 16.30 og fredag kl. 16.00**

Bestyrelsen har besluttet:

Skolen varsler ny lukketid i SFO pr. 1/1-2014.

Varslet annonceres på kommende fredagsseddel.

6. Indkøb af lydanlæg

Der er indkøbt lydanlæg til salen, som etableres mandag og tirsdag den 26. og 27. august.

Vi kan således umiddelbart afspille fra cd og iPod mv. samt tilkoble mikrofon eller keyboard uden at hente forstærkning fra musiklokalet. Derudover har vi nu grej nok til koncerter uden at skulle leje noget.

Anlægget er installeret og lover rigtig godt.

Punkter til orientering

7. Orientering fra skoleleder
213 børn pt. måske to mere på vej

8. Orientering fra bestyrelsesmedlemmer
Formandstræf 7/9, Henrik deltager

9. Eventuelt
Kommende møder:
Tirsdag den 24. september kl. 17-19.30
Onsdag den 23. oktober kl. 17-19.30
Torsdag den 28. november kl. 17-19.30

Tak for et godt møde
Per Rasmussen